
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 35 del Reg.   Data 20-08-20

Oggetto: INDIVIDUAZIONE SPAZI COMUNALI COMIZI E PROPAGANDA ELETTORALE
IN OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 20 E 21
SETTEMBRE 2020

L'anno  duemilaventi, il giorno  venti del mese di agosto alle ore 12:15, in S.VITTORIA IN

MATENANO, nella sala delle adunanze, convocata con appositi avvisi, si é riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Signori:

   Vergari Fabrizio  SINDACO P
SENZACQUA NAZZARENO  VICE SINDACO P
Tempestilli Agostino-Antonio  ASSESSORE A

Presenti  n.        2         Assenti     n.           1

Partecipa il  Segretario Comunale Sig.ra Dott.ssa Nerla Giuliana

Il Sindaco, constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a

deliberare sull'oggetto sopraindicato premettendo che la presente proposta é stata adottata in conformità

alla L.267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 20-08-2020  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la

trattazione dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della

presente deliberazione da parte:

 del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità

tecnica;

 è stato espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.

267/2000.

LA   GIUNTA   COMUNALE

CONSIDERATO che stante l’imminenza delle consultazioni Ammnistrative e

Regionali del 20 e 21 Settembre p.v. occorre individuare gli spazi idonei per

svolgere la propaganda elettorale;

VISTA la circolare diramata dal Prefetto n. 29268 del 4 agosto u.s. riguardante i

principali adempimenti prescritti dalle norme vigenti in materia di propaganda

elettorale;

VISTO il verbale proto 30207 fasc. 2020/2020 della riunione convocata dal

Prefetto di Fermo con prefettizia n. 29282 del 04/08/2020;

CONSIDERATO che per le riunioni elettorali non si applicano le disposizioni

dell’art. 18 del T.U. 1931 n. 773 delle leggi di pubblica sicurezza, e che le

stesse possono avere luogo non prima del 30° giorno antecedente la data

fissata per le elezioni;

CONSIDERATO che è necessario procedere all’individuazione di spazi

comunali da destinare a comizi e propaganda elettorale;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI sulla presente, con esito favorevole, i pareri di cui alle norme

vigenti;

Con voti unanimi legalmente espressi,

D E L I B E R A

DI INDIVIDUARE lo spazio denominato Largo Marconi ad ospitare1.

gratuitamente per conferenze, riunioni, comizi e propaganda elettorale;

DARE INCARICO ai competenti uffici, ciascuno per la propria competenza,2.

l’attivazione di tutte le procedure necessarie e conseguenti il presente

provvedimento;

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 20-08-2020  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



RIMANDARE per le modalità alla normativa di riferimento Legge n. 130 del3.

24/04/1975 e  alle disposizioni individuare nel verbale della riunione

convocata dal Prefetto riunita il 10/08/2020 ore 18:00 come sopra citata;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di4.

spesa;

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.5.

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 20-08-2020  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: INDIVIDUAZIONE SPAZI COMUNALI COMIZI E PROPAGANDA
ELETTORALE IN OCCASIONE DELLE CONSULTAZIONI
ELETTORALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano, lì 19-08-2020
Il Responsabile del servizio
F.to Vergari Fabrizio

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 20-08-2020  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Approvato e sottoscritto:
IL SINDACO

F.to Vergari Fabrizio
IL SEGRETARIO COMUNALE                     L' ASSESSORE
F.to Nerla Giuliana                  F.to SENZACQUA NAZZARENO

======================================================================
Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:
E' stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno  07-10-20 per rimanervi per quindici giorni

consecutivi;

[] E' stata comunicata con lettera n. ,   in data         , ai signori capigruppo consiliari così come prescritto
dall'art.125, comma 1, L. 267/00;

[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li    07-10-20                       IL SEGRETARIO COMUNALE

           Nerla Giuliana

Il sottoscritto  Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,
A T T E S T A

- che la presente deliberazione:
[] E'   divenuta   esecutiva   il  giorno:
[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3);
[] E' stata affissa all'albo pretorio On line per quindici giorni
consecutivi dal 07-10-20       al 22-10-20     come prescritto dall'art.124, comma 1, L. 267/00, senza
reclami;
Dalla Residenza comunale, li

                                          IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Nerla Giuliana

===========================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza comunale, li    07-10-20
IL SEGRETARIO COMUNALE

           Nerla Giuliana

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 20-08-2020  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


